– 7 –

趙女士於模具加工行業擁有豐富經驗，目前擔任東莞捷榮技術股份有限公司的董
事及董事會主席，該公司為一間專門從事精密零件及模具研發、生產及設計的深
圳證券交易所上市公司（股份代號：002855）。

認購股份及認購價

認購股份

假設在本公佈日期至第三認購協議完成期間已發行股份數量不會發生變化，根據
認購協議可能配發及發行的46,178,343股第一認購股份、63,694,267股第二認購股
份及45,541,401股第三認購股份以及即合共155,414,011股認購股份各自分別代表(i)

於本公佈日期佔現有已發行股份數目的約5.83%、8.05%、5.75%及合共19.63%；(ii)

經配發及發行所有認購股份擴大後的已發行股份數目的約4.88%、6.73%、4.81%及
合共16.41%。

認購股份的總面值約為621,656港元。

認購價

認購價為每股認購股份0.157港元：

(i) 指較於本公佈日期在聯交所所報每股股份0.177港元的收市價折讓約11.30%；
及

(ii) 指較緊接本公佈日期前最後五個連續交易日在聯交所所報每股股份0.195港元
的平均收市價折讓約19.49%。

認購價乃本公司與各認購方參考股份現行市價及現行市況後公平磋商釐定。董事
認為，認購價屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

於扣除相關開支後的淨發行價估計約為每股認購股份0.154港元。

認購股份的地位

認購股份於繳足股款、配發及發行後，將於其配發及發行日期在所有方面與現有
已發行股份享有同等地位。

申請上市

本公司將向上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

– 8 –

一般授權

認購股份將於二零二一年六月三十日舉行的股東週年大會上根據授予董事的一般
授權配發及發行，上限為155,657,700股股份（佔授予一般授權當日已發行股份數目
的20%），及因此配發及發行認購股份毋須股東批准。直至本公佈日期，一般授權
並未獲動用。

擬配發及發行的第一認購股份、第二認購股份及第三認購股份將分別動用一般授
權的約29.67%、40.92%及29.26%或合共佔一般授權的99.84%。

本公司過去十二個月的集資活動

本公司於緊接本公佈日期前12個月並未開展任何涉及發行其股本證券的集資活動。

對本公司股權架構的影響

於本公佈日期，本公司已發行股份為791,709,002股。假設本公司已發行股本在本公
佈日期至緊接悉數配發及發行認購股份前之日期間概無進一步變動，本公司於(i)

本公佈日期；及(ii)緊隨悉數配發及發行155,414,011股認購股份後之股權架構載列
如下，僅供說明：

股東
於本公佈日期之
持股情況

緊隨悉數配發及
發行認購股份後之

持股情況

股份數目
概約

百分比(%) 股份數目
概約

百分比(%)

張屹先生（附註） 142,470,887 18.00 142,470,887 15.04

戴驥先生 67,500,000 8.53 67,500,000 7.13

孫達先生 104,885,179 13.24 104,885,179 11.07

第一認購方 – – 46,178,343 4.88

第二認購方 – – 63,694,267 6.73

第三認購方 – – 45,541,401 4.81

其他公眾股東 476,852,936 60.23 476,852,936 50.34

合計 791,709,002 100.00 947,123,013 100.00

– 9 –

附註：

張屹先生合法及實益擁有Fonty Holdings Limited （「Fonty」）全部已發行股本，而Fonty實益擁有
130,513,461股股份。因此，張屹先生被視為於Fonty持有的所有股份中擁有權益。就證券及期貨條
例而言，作為Zhang Trusts For Descendants信託創辦人，張先生亦被視作於該信託擁有的11,957,426

股股份中擁有權益。

訂立認購協議的理由及裨益

本集團主要從事研究、生產及銷售高效單晶產品，提供有關投資、開發、建設及運
營太陽能光伏發電站的諮詢服務以及生產及銷售儲電產品。

本集團於截至二零二一年十二月三十一日止年度錄得淨虧損約人民幣61.25百萬港
元，及於二零二二年六月三十日，本集團的未經審核流動負債淨額及負債淨額分
別約為人民幣301.89百萬元及人民幣117.71百萬元，其中(i)其他應付賬款及應計費
用約為人民幣270.45百萬元；及(ii)計息借款約為人民幣25.49百萬元。董事認為，認
購事項(i)將能使本公司在不動用本集團現有財務資源的情況下償付本公司欠付第
一認購方、第二認購方及第三認購方的未償還款項，降低本集團資產負債水平；及
(ii)亦為本集團籌集額外資金以改善營運資金狀況，繼而加強本集團財務狀況的良
機。鑒於以上所述，同時考慮到向認購方配發及發行新股份的認購價，董事認為各